@ &

SPEISEN

SUPPEN

Flddlesuppe
Maultaschensuppe

GroBe Terrine Gulaschsuppe mit Brot

SALATE

Kleiner gemischter Salatteller
GroBer gemischter Salatteller
GroBer gemischter Salatteller mit gebratenen Maultaschen

GroBer gemischter Salatteller mit gebratenen Riesengarnelen

UNSERE HAUSGEMACHTEN MAULTASCHEN

Eine Maultasche als Probiererle mit Kartoffelsalat
und geschmelzten Zwiebeln

Zwei Maultaschen in der Bruhe mit Zwiebelschmelze
Geschmelzt mit TrollingersoBe und Kartoffelsalat

Gerdstet mit Ei und kleinem gemischten Salat

6,70 €
6,90 €

8,40 €

6,90 €
9,90 €
15,90 €

18,20 €

8.00 €

12,90 €
15,90 €

15,90 €



@

@

SCHWABISCHES

Iwiebelrostbraten

mit TrollingersoBe, handgeschabten Spatzle ODER Bratkartoffeln

Gaisburger Marsch

gekochtes Rindfleisch, Kartoffeln und Spétzle in Rinderbrihe

Linsen mit Spatzle und Saitenwrstle

Terrine Saure Kutteln mit Brot
mit Bratkartoffeln

Kasekndpfle mit geschmelzten Zwiebeln
und kleinem gemischten Salat

Wurstknopfle mit Kartoffelsalat, BrGhe
und geschmelzten Zwiebeln

HAUPTGERICHTE

Zwei panierte Schnitzel vom SchweinerGcken
mit Pommes Frites und kleinem gemischten Salat

Rumpsteak mit Krduterbutter
und Pommes Frites ODER groBem gemischten Salat

Geschmorte Schweinebdckle in Berg-BiersoBe
mit GemUse und handgeschabten Spatzle

"BOCK-Pfannle"

Gebratene Schweinemedaillons in Pilzrahm mit GemuUse,

Kroketten und handgeschabten Spatzle

Gekochter Tafelspitz
mit MeerrettichsoBe, Kremspinat und Bratkartoffeln

Schlutzkrapfen mit geschmolzenen Kirschtomaten
und Parmesan

28,40 €

16,80 €

16,20 €

15,90 €
18,90 €

15,90 €

14,90 €

18,90 €

28,90 €

24,60 €

24,80 €

24,60 €

16,40 €



4

4

€ 4

KALTE UND WARME VESPER

Zwei FleischkUchle
mit PfefferrahmsoBe und Kartoffelsalat

Ein Paar KalbsbratwUrste mit Kartoffelsalat und SoBe
Toast Hawaii

Flammkuchen mit Kase und Lauch

Flammkuchen mit K&se, Lauch und Speck

Teller Pommes Frites

Portion Kartoffelsalat

DESSERTS

Schwabischer Ofenschlupfer mit VanillesoBe und Walnusseis

Warmes SchokokUchle mit Waldbeeren
und hausgemachtem Passionsfruchteis

Panna Cotta mit Fruchtmark
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren

Hausgemachtes  Eis groBe Kugel
Hausgemachtes  Sorbet groBe Kugel

Abzuglich 2 € erhalten Sie alle Hauptgerichte als kleinere Portion.

Vegetarisch

13,60 €

12,60 €
10,20 €
92,20 €
9.80 €

4,90 €

4,90 €

8.90 €

9.40 €

5,80 €
7.80 €

2,50 €
2,50 €

Alle kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe und Allergene kénnen Sie auf einer separaten Speisenkarte einsehen.

Bei Allergien und Lebensmittelunvertraglichkeiten sprechen Sie uns bitte an.



GETRANKE

FASSBIERE

Berg - Original Hell - 031 3.60 €
Berg - Original Hell - 0,51 4,60 €
Berg Hefeweizen 0,31 3,60 €
Berg Hefeweizen 0,51 4,60 €
Mariahilfer - aus dem Allg&u 0,251 3.30 €
Marianhilfer - aus dem Allg&u 0.51 4,60 €
Radler 031 3,60 €
Radler 0,51 4,60 €

FLASCHENBIERE

Berg Kristall-Weizen 0,51 4,60 €
Berg Hefeweizen alkoholfrei 0,51 4,60 €
Berg Cyriakus alkoholfrei - naturtrob 0,331 3,90 €
SPIRITUOSEN

Obstbrande 2cl 3.20 €
Waldhimbeere, Williams Christ, Kirsch, Mirabelle, Marille

Grappa 2cl 3,20 €
Averna 2cl 3.20 €
Ramazzotti 2cl 3.20 €
Underberg 2 cl 3,20 €
Ouzo 2cl 2,40 €
Bailys 4 cl 4,20 €

Enzian, Meisterwurz 2 cl 3,50 €



WEISSWEINE

Riesling
Weingut Escher, Schwaikheim

Grauer Burgunder - trocken

Weingut Leon Geold, Gundelsbach

Sauvignon Blanc - trocken
Weingut Escher, Schwaikheim

ROSEWEIN

Trollinger Rosé
Weingut Escher, Schwaikheim

Rosé Gold - frocken
Weingut Leon Gold, Gundelsbach

ROTWEINE

Trollinger mit Lemberger
Weingut Escher, Schwaikheim

Rot Gold
Rotweincuvée - trocken

Weingut Leon Gold, Gundelsbach

Merlot - trocken

Weingut Hannes Reeh
Burgenland, Osterreich

Primitivo - trocken

MANDUS
Weingut Pietra Pura, Italien

WEINSCHORLE

WeiB, Rosé oder Rot

1/41
1/81

1/41
1/81

1/41
1/81

1/41
1/81

1/41
1/81

1/41
1/81

1/41
1/81

1/41
1/81

1/41
1/81

1/41

6,00 €
3.80 €

7,20 €
4,40 €

7,20 €
4,60 €

6,00 €
3.80 €

6,80 €
3,90 €

6,00 €
3.80 €

6,80 €
3,90 €

6,80 €
4,00 €

7,20 €
4,40 €

4,20 €



SEKT, PROSECCO, SPRIZZ

Prosecco
Kessler Rosé Brut oder Brut
Lillet

Aperol "Sprizz"

Hugo
Campari Orange
Soda
Gin Tonic Bombay Saphire/Thomas Henry Toni

HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato

Tasse Tee (Frichte-, Pfefferminz-, Krduter-, Schwarztee)

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Fanta

Coca-Cola

Coca-Cola ZERO 0,33 |

Bitterlemon

Sprite

Spezi

Apfel-, Orangen-, Johannisbeer-, Maracujasaft
Saftschorle

Mineralwasser

Ensinger Gourmet medium oder spritzig 0,7 |
Ensinger Gourmet sfill oder medium 0,5 |

0.21

3,50 €
3,50 €

3.80 €
3,50 €
3,50 €
3.80 €
3,50 €
2,70 €

3.80 €
4,80 €
7,00 €
7,00 €
6,60 €

5,80 €
5,50 €

8.00 €

3,20 €
2,50 €
3,50 €
2,90 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

3.00 €

0.41

4,30 €
4,30 €
3,90 €

4,30 €
4,30 €
4,90 €
4,50 €
3,50 €
6,60 €
4,80 €



