## SPEISEN

CI	ID	D	N١
J.	JГ	ГΙ	N

	Flädlesuppe	6,70€
	Maultaschensuppe	6,90€
	Große Terrine Gulaschsuppe mit Brot	8,40 €
	SALATE	
	Kleiner gemischter Salatteller	6,90€
1	Großer gemischter Salatteller	9,90€
	Großer gemischter Salatteller mit gebratenen Maultaschen	15,90€
	Großer gemischter Salatteller mit gebratenen Riesengarnelen	18,20€
	UNSERE HAUSGEMACHTEN MAULTASCHEN	
	Eine Maultasche als Probiererle mit Kartoffelsalat und geschmelzten Zwiebeln	8,00€
	Zwei Maultaschen in der Brühe mit Zwiebelschmelze	12,90 €
	Geschmelzt mit Trollingersoße und Kartoffelsalat	15,90€
	Geröstet mit Ei und kleinem gemischten Salat	15,90€

## **SCHWÄBISCHES**

Zwiebelrostbraten mit Trollingersoße, handgeschabten Spätzle ODER Bratkartoffeln	28,40 €
Gaisburger Marsch gekochtes Rindfleisch, Kartoffeln und Spätzle in Rinderbrühe	16,80€
Linsen mit Spätzle und Saitenwürstle	16,20€
Terrine Saure Kutteln mit Brot mit Bratkartoffeln	15,90 € 18,90 €
Käseknöpfle mit geschmelzten Zwiebeln und kleinem gemischten Salat	15,90€
Wurstknöpfle mit Kartoffelsalat, Brühe und geschmelzten Zwiebeln	14,90 €
<u>HAUPTGERICHTE</u>	
Zwei panierte Schnitzel vom Schweinerücken mit Pommes Frites und kleinem gemischten Salat	18,90 €
Rumpsteak mit Kräuterbutter und Pommes Frites ODER großem gemischten Salat	28,90 €
Geschmorte Schweinebäckle in Berg-Biersoße mit Gemüse und handgeschabten Spätzle	24,60 €
"BOCK-Pfännle" Gebratene Schweinemedaillons in Pilzrahm mit Gemüse, Kroketten und handgeschabten Spätzle	24,80 €
Gekochter Tafelspitz mit Meerrettichsoße, Kremspinat und Bratkartoffeln	24,60 €
Schlutzkrapfen mit geschmolzenen Kirschtomaten und Parmesan	16,40 €

#### KALTE UND WARME VESPER

Zwei Fleischküchle mit Pfefferrahmsoße und Kartoffelsalat	13,60 €
Ein Paar Kalbsbratwürste mit Kartoffelsalat und Soße	12,60€
Toast Hawaii	10,20 €
Flammkuchen mit Käse und Lauch	9,20€
Flammkuchen mit Käse, Lauch und Speck	9,80€
Teller Pommes Frites	4,90 €
Portion Kartoffelsalat	4,90 €
<u>DESSERTS</u>	
Schwäbischer Ofenschlupfer mit Vanillesoße und Walnusseis	8,90 €
Warmes Schokoküchle mit Waldbeeren und hausgemachtem Passionsfruchteis	9,40 €
Panna Cotta mit Fruchtmark	5,80€
Vanilleeis mit heißen Himbeeren	7,80€

### Abzüglich 2 € erhalten Sie alle Hauptgerichte als kleinere Portion.



Hausgemachtes

Hausgemachtes

Eis

Sorbet

Alle kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe und Allergene können Sie auf einer separaten Speisenkarte einsehen. Bei Allergien und Lebensmittelunverträglichkeiten sprechen Sie uns bitte an.

große Kugel

große Kugel

2,50 €

2,50€

# GETRÄNKE

<u>FASSBIERE</u>		
Berg - Original Hell -	0,31	3,60 €
Berg - Original Hell -	0,5	4,60 €
Berg Hefeweizen	0,31	3,60 €
Berg Hefeweizen	0,5	4,60 €
Mariahilfer - aus dem Allgäu	0,25	3,30 €
Mariahilfer - aus dem Allgäu	0,5	4,60 €
Radler	0,3 l	3,60 €
Radler	0,5	4,60 €
<u>FLASCHENBIERE</u>		
Berg Kristall-Weizen	0,5	4,60 €
Berg Hefeweizen alkoholfrei	0,5	4,60 €
Berg Cyriakus alkoholfrei - naturtrüb	0,33 l	3,90 €
<u>SPIRITUOSEN</u>		
Obstbrände Waldhimbeere, Williams Christ, Kirsch, Mirabelle, Marille	2 cl	3,20€
Grappa	2 cl	3,20 €
Averna	2 cl	3,20 €
Ramazzotti	2 cl	3,20 €
Underberg	2 cl	3,20 €
Ouzo	2 cl	2,40 €
Bailys	4 cl	4,20 €
Enzian, Meisterwurz	2 cl	3,50 €

|--|

Riesling Weingut Escher, Schwaikheim	1/4   1/8	6,00 € 3,80 €
Grauer Burgunder - trocken Weingut Leon Geold, Gundelsbach	1/4   1/8	7,20 € 4,40 €
Sauvignon Blanc - trocken Weingut Escher, Schwaikheim	1/4 l 1/8 l	7,20 € 4,60 €
ROSÉWEIN		
Trollinger Rosé Weingut Escher, Schwaikheim	1/4   1/8	6,00 € 3,80 €
Rosé Gold - trocken Weingut Leon Gold, Gundelsbach	1/4 l 1/8 l	6,80 € 3,90 €
<u>ROTWEINE</u>		
Trollinger mit Lemberger Weingut Escher, Schwaikheim	1/4   1/8	6,00 € 3,80 €
Rot Gold Rotweincuvée - trocken Weingut Leon Gold, Gundelsbach	1/4 l 1/8 l	6,80 € 3,90 €
Merlot - trocken Weingut Hannes Reeh Burgenland, Österreich	1/4 l 1/8 l	6,80 € 4,00 €
Primitivo - trocken MANDUS Weingut Pietra Pura, Italien	1/4   1/8	7,20 € 4,40 €
<u>WEINSCHORLE</u>		
Weiß, Rosé oder Rot	1/4	4,20 €

SEKT, PROSECCO, SPRIZZ	

Prosecco		0,11	3,80€
Kessler Rosé Brut oder Brut		0,11	4,80 €
Lillet		1/4	7,00 €
Aperol "Sprizz"		1/4	7,00 €
Hugo		1/4	6,60€
Campari	Orange	1/4	5,80 €
	Soda	1/4	5,50 €
Gin Tonic	Bombay Saphire/Thomas Henry Toni	4 cl	8,00€
<u>HEISSE GETRÄNKE</u>			
Tasse Kaffee			3,20 €
Espresso			2,50€
Doppelter Espresso			3,50 €
Espresso Macchiat	to		2,90 €
Milchkaffee			4,20 €
Cappuccino			4,20 €
Latte Macchiato			4,20 €
Tasse Tee (Früchte-, Pfefferminz-, Kräuter-, Schwarztee)			3,00 €
ALKOHOLEREIE OF	TD " \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \		
ALKOHOLFREIE GE	<u>IRANKE</u>	0,21	0,41
Fanta		3,50 €	4,30 €
Coca-Cola		3,50 €	4,30 €
Coca-Cola ZERO (	),33		3,90 €
Bitterlemon		3,80 €	4.20.6
Sprite Spezi		3,50 € 3,50 €	4,30 € 4,30 €
·	Johannisbeer-, Maracujasaft	3,80 €	4,90 €
Saftschorle		3,50 €	4,50 €
Mineralwasser		2,70 €	3,50 €
Ensinger Gourmet medium oder spritzig 0,7 l			6,60€
Ensinger Gourmet still oder medium 0,5 I			4,80 €